18 (dezoito) meses, contados da data da conclusão das assinaturas dos 

representantes legais das partes, podendo ser prorrogada, a critério do SEBRAE-SP, 

conforme disposições do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE. 

3. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 64.757.263,20 (Sessenta e quatro milhões, 

setecentos e cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos). 

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE 

SÃO PAULO – SEBRAE-SP, com sede na Rua Vergueiro, 1.117, Paraíso, CEP: 01.504-001, São 

Paulo/SP, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 43.728.245/0001-42, neste ato

[...]

assim composto: 

Reembolso de quilometragem 760.000,00 

VALOR TOTAL (SERVIÇOS + REEMBOLSO) 64.757.263,20 

5.2. O valor global referido no item 5.1 compreende, além dos custos diretamente 

vinculados à execução dos serviços, o montante estimado de R$ 760.000,00 (Setecentos e 

sessenta mil reais), destinado exclusivamente ao reembolso das despesas com 

quilometragem. 

5.3. O reembolso de quilometragem aplica-se apenas aos atendimentos presenciais 

realizados junto a clientes cuja sede não esteja localizada em Municípios Sede dos Escritórios

[...]

Em até 30 (trinta) dias úteis após o 

recebimento dos documentos pela Fipe 

8 Solicitação de emissão da Nota Fiscal Sebrae-SP 
Em até 2 (dois) dias úteis após a 

aprovação dos documentos 

4. ORÇAMENTO 

O orçamento para a execução dos serviços propostos é de R$ 63.997.263,20 (sessenta e 

três milhões, novecentos e noventa e sete mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte 

centavos), conforme a tabela a seguir: 

ITEM SERVIÇO DESCRIÇÃO UNID. QTD. 
VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR (R$) 

1 Consultoria Realização de 
consultoria 

Hora 189.440 185,58 35.156.275,20 

2 Mentoria Realização de mentoria Hora 94.720 190,40 18.034.688,00